

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تهران دانشکده پیراپزشکی، وینار تجربه های کتابداران بالینی در انگلستان به همت گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی این دانشکده و انجمن علمی کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی ایران با سخنرانی پیپ دیوال، مدیر خدمات کتابداری بالینی در بیمارستان دانشگاهی لستر، سه شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ در بستر اسکای روم برگزار شد.

در این وینار که دکتر نسرين دشتی معاون بین الملل و دکتر فاطمه شیخ شعاعی مدیر گروه کتابداری و اطلاع رسانی دانشکده پیراپزشکی به عنوان دبیران آن و دکتر حسین بیدختی رئیس انجمن کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی به عنوان مدیر اجرایی حضور داشتند، بیش از ۱۲۰ نفر از اساتید، دانشجویان و کتابداران شرکت کردند. پیپ دیوال ابتدا در مورد تعاریف کتابدار بالینی و این که اصولا کتابدار بالینی کیست و چه ویژگی هایی باید داشته باشد توضیحاتی ارائه داد و در ادامه در خصوص نحوه شروع خدمات کتابدار بالینی در بیمارستان محل کارشان صحبت کرد. وی به نکات ارزشمند ارائه خدمات کتابدار بالینی در این بیمارستان پرداخت. اختصاص وقت به خدمات کتابداری بالینی، اختصاص بودجه، شروع با پروژه های کوچک، جلب حمایت افراد سرشناس، ارائه خدمات به تمام اعضای تیم های بالینی شامل رشته های گوناگون، تمرین کتابداری مبتنی بر شواهد، و پشتکار از جمله موارد مطرح شده در این بخش بود.

سخنران این وینار در ادامه درباره پژوهشی صحبت کرد که در مورد ارزیابی خدمات کتابدار بالینی در سطح ملی صورت گرفته بود. از جمله نتایج این مطالعه، صرفه جویی در زمان پزشکان با ارائه خدمات کتابدار بالینی، برجسته سازی ویژگی ها و پیچیدگی های نقش کتابدار بالینی، موفقیت تحقیقات عملگرایانه، و ایجاد تفاوت در حمایت از تصمیم گیرهای مبتنی بر شواهد را می توان ذکر کرد. همچنین ایشان چک لیستی از سوالاتی که می توان به عنوان کتابدار بالینی برای ارزیابی فعالیت های خود استفاده کرد ارائه داد. وی در انتهای وینار در مورد فعالیت هایی که قصد دارند در آینده در بیمارستان خود انجام دهند صحبت کرد که یکی از آن ها گسترش خدمات کتابدار بالینی در بیمارستان و افزایش تعداد مطالعات سیستماتیک و گسترش سیستم بررسی مربوط به آن بود. در انتهای وینار، بخش پرسش و پاسخ اجرا شد و تعدادی از شرکت کنندگان سوالات خود را مطرح کردند و خانم دیوال نیز به ارائه توضیحات پرداخت.

برای اطلاعات بیشتر می توانید به فیلم ضبط شده این وینار در صفحه آپارات گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی مراجعه کنید:

<https://www.aparat.com/mlis>

